
A?

Comune-di'-Camcattì
Provincia di Agrigento

DIREZIONE IV - SERVIZI ALLA CITTÀ

Distretta Socio-Sanitario D3

Direzione n. del

Determinazidhe Dirigenzial
N. f>2£ del £ 5 1 !T(i7 '

Oggetto:

Legge 328/2000 1A Trienn. - Affidamento servizio "Borse Lavoro".
Approvazione dei Verbali di Gara e aggiudicazione definitiva a favore del CONSORZIO
COOPERATIVA SOCIALE "IL PUNTO", con sede legale in Agrigento, viale L.
Sciasela, n. 298.
CIG: 0321487376.

IL DIRIGENTE

f""' • ~ , —' i

VISTA la proposta, di pari oggetto, formulata dal Funzionario Amministrativo — [Responsabile__deil
[ProcedimentojD.ssa Maria Marchese, che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di provvedere in merito, facendo propria la citata proposta, condividendo le motivazioni in fatto e
in diritto in essa contenute;

RAVVISATA a tal riguardo la competenza del dirigente, ai sensi degli articoli 107 e 192 del Decreto
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e dell'articolo 4 del Decreto Legislativo, n. 165/2001 s.m.i.;

DETERMINA

APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell'ari 3 della L.R. n. 10 del 30/04/1991 e s.m.i., le
motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
provvedimento ;
AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA, la gara per l'affidamento del servizio "Borse Lavoro", a favore
del CONSORZIO COOPERATIVA SOCIALE "IL PUNTO", con sede legale in Agrigento, viale L.Sciascia,
n. 298, per l'importo complessivo di euro 146.880,00, compresa IVA se dovuta, a seguito del
ribasso operato di €. 10.958,04;

DARE ATTO che, a seguito del ribasso operato, l'importo complessivo del contratto è di €.146.880,00
compresa IVA se dovuta;

PRELEVARE, ai sensi dell'alt. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., la complessiva
somma di €.146.880,00, (centoquarantaseiottocentottanta/00). compresa IVA se dovuta, in
corrispondenza della prenotazione di spesa di €. 837.518,04 effettuata con Determinazione
Dirigenziale n. 1507 del 10/12/2010 così come segue:

• € 205.573,17 dall'impegno n 2623/05 sottoconto n. 612 del 10.08.2005;
• € 98.000,00 dall'impegno n. 2475/04;
• € 103.107,00 dall'impegno n. 847/04;
• € 167.259,00 dall'impegno n. 2131;
• € 252.620,83 dall'impegno n. 1472;

DARE ATTO, che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabi^èjdei Servizi Finanziari.

IL OÌRIGENTE
Avv. Domenico Ferpante

,



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile, n U r K U i n t c in copertura f inanziaria dal q u a l e deriva, altresì, la
e s e c u t i v i t à de l l a prescnìc dc t e r i sn i i a i i ì o i te ai sensi de l l ' a r i . I Ti i de) D.Li/;s. n . 267/2000, recepito
c - o i i l . .k . n . 30/2000.

f . n.

C 205.573,! 7 da!! ' impegno n 2623/05 solioconu; n. 612 de i ! 0.08.2005:
{' 08.000,00 da l l ' impegno n. 2475/04:
C 101.107,00 dall ' impegno n. 847/04;
t: 167.259,00 dall'inipegno n. 2131;
f 252.620.83 dal l ' in ipeeno n. 1472;

n. ì ìuurnORI. »! KA( ; IONI :UÌA



PRELEVARE, ai sensi dell'ari.. 183 de! Decido Legislat ivo n. 267/2000 e s.m.i., la complessiva
somma di G. 146 .SKO.OO. icentoquaramaseioUocciiioi!ama/00). compresa I V A se d o v u t a , in
corrispondenxa de l ia prenola/.ioue di spesa di ( . 837.518,04 eileltuaia eun I )elermma/.ione
Dirigenziale n. 1 507 del 1 0/1 2/2-0''] O così come: segue:

•= € 205 .573 .17 d a i r n n p c g i K M ì 2023/05 sotloconto n. 6 ! 2 dei 10.08.2005;
« € 98.000.00 dai I ' . impegno n 2475/04;

£ i ( ) 1 ] 'J7 00 thill ' impei:. ' !!! r. S'17'04;
€ 11)7.259.00'dall'impegno n. 2 i 3 i :

« € 252.620.X3 d a l l ' i m p e g n o n. 1472;

DARE ATTO, ehe la presente deLermiuu/.ionc è esecutiva dal niomcnio dell'apposizione del visto di
regolarità contabi le a t tes tante la coper tura finan/iana a cura dei Responsabile dei .Servi;'.H;inany.ian.

LA R

/À.v,v6'

AVVERTENZE

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7_agosto 1990, n. 241 avverte che:
1. Responsabile del procedimento è il Funzionario Amministrativo Carlino Giovanna;
2. contro il presente provvedimento è amplesso ricorso giurisdizionale, nel termine di 30 giorni dalla

data di ricezione della comunicazione di cui all'ari. 79 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. a!
Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo (art. 120 del decreto Legislativo n. 104/2010)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DEL

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti pii alti d'ufficio.

ATTESTA

che copia integrale della presente determinazione, ai sensi dell'ari il della L. R. n. 44/91, è stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per gg. 15 consecutivi a partire dal e fino
al (Reg. Pubbl. N° ;

Canicattì,li

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Canicatti, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



C C) M {i N E D i C A N I C A T T !

DIREZIONE IV -SERVIZI ALLA CITTA' -
Uffici Servi/.i Sociali e San i tari

PROPOSTA DI I)!;T[;RM!NA/.IOM

Legge 328/2000 1" Trienn. - Affidamento servi/io "Borse Lavoro". j
iff , , . I Approva/ione dei Verbali di Cara e aggiudicazione definitiva a favore del CONSOU/.IO j

*"" I COOPERATIVA SOCIALL *"IL PUNTO", con sede legale in Agrigento, viale j
! L.Sciascia, n. 208. I
JC1G: 0321487376.

La sottoscritta D.ssa Maria Marchese, n. q. di Responsabile eli P.O., sottopone all 'Avv. Domenico T'errante,
Dirigente delia IV Direzione - Servizi a l l a Città, la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO

• che con Determinazione Dirigenziale n. 1507 del 10/12/2010, è stato approvato il Bando di tiara ed il
Capitolalo speciale d'oneri, per l'affidamento del servizio "Borse Lavoro" e si è stabilito di
appaltare ia fornitura di cui in oggetto, previo espletamento di gara a procedura aperta ai sensi dei
D.P.C, M. 30/03/200], della Legge n. 328/2000, della Circolare dell'Assessorato Regionale a g l i Enti
Locali dei i 8/05/2003, n. 85, dei Decreto Legislativo n° i 63/2006 (Codice dei Coniraui Pubbiici).
delia L.R. 02/8/2002 n° 7 e s .m.L, dei vigente Regolamento Comunale di disciplina dell 'a t t ivi tà
negoziale e con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell'ari. 83 del Decreto Legislativo n. 163/2006, (Codice dei Contratti Pubbiici), della L.R. 2.8.2002
11° 1 e s.m.u del vigente Regolamento Comunale di disciplina dell'attività negoziale e con il criterio di
aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del Decreto
Legislativo n° 163/2006. secondo i criteri di valutatone approvati dal Comitato dei Sindaci de! distretto
Socio-sanitario D3, con deliberazione n. 2 del 30/1 1/2006 di cui all'allegato Bl del Bando di gara;

• che il Bando di Gara è stato pubblicato all 'Albo di questo Comune, con il n . l 172 dal 31/12/2010 al
21/02/2011 e negli Albi Pretori dei Comuni facenti parte del Distretto Socio - Sanitario D3, nonché
sulla GURS, parti 2A e 3A, n. 3 del 21/01/201 1 ;

• che l'importo della gara è di €. 157.838,04, compresa IVA se dovuta, ed il ribasso poteva essere
effettuato esclusivamente sugli oneri di gestione (7,46% ), pari ad €. 10.958,04. Il restante valore
dell'appalto (€. 146.880,00) è una spesa stimata incomprimibile, così come stabilito dalla Circolare
dell'Assessorato Regionale EE.LL. n. 8/1996.

VISTO il Regolamento Comunale di disciplina dell'attività negoziale, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 123 del 21/12/2007 ed in particolare degli articoli 3, 4, 1 1 e 13;

DATO ATTO che entro le ore 12,00 del 21/02/201 1, termine utile ed ul t imo stabilito per la presentazione
delle offerte, sono pervenuti cinque plichi, come da attestazione rilasciata dal Responsabile dell'Ufficio
di Protocollo del 22/02/201 1, contrassegnati nel modo che segue:

• Busta n. 1 della Società Cooperativa "L'Airone", con sède legale Via Imperatore
Federico n. 61, 90100 Palermo, prot. n. 9008 del 21/02/2011;

• Busta n. 2 del Consorzio "AGRI.CA." Società Cooperativa Sociale con sede Via M.
Cimarran. 46, 92100 Agrigento prot. n. 9014 del 21/02/2011;

• Busta n. 3 del Consorzio Cooperativa Sociale "Insieme per il Sociale" con sede legale
in Via Petragnani n. 5, 92024 Canicattì, prot. n. 9020 del 21/02/201 1;

• Busta n. 4 della Consorzio So. Co. Catania, Rete di Imprese Sociali Sicilia, Società
Cooperativa Sociale con sede legale Via P. Carrera n. 23, 95123 Catania, prot. n. 9052
del 2 1/02/2011;

« Busta n. 5 del Consorzio Cooperativa Sociale "II Punto" con sede Legale in Viale
Sciasela n. 298 - 90100 Agrigento, prot. n. 9158 del 21/02/201 1;



ACCERTATO che, i] giorno 22/02/2011 alle ore 9.30 hanno avuto inizio le operazioni di espletamento della
procedura di gara, che si sono concluse in data 08/04/2011 ;

VISTO il Verbale di Gara n. 5 del 08/04/2011, con il quale è stata dichiarata l'aggiudicazione provvisoria a
favore del Consorzio Cooperativa Sociale "II Punto", con sede legale in Agrigento, viale L.Sciascia, n. 298,
avendo riportato il punteggio complessivo più alto pari a punti 86/100, per l'importo complessivo di
euro 146.880,00, compresa IVA se dovuta, a seguito del ribasso operato di €. 10.958,04, ed è stato
disposto di procedere alla verifica del possesso dei requisiti prescritti dal Bando di gara e del contenuto
delle dichiarazioni rese dal Rappresentante Legale del suddetto Consorzio aggiudicatario, prima di
provvedere all'aggiudicazione definitiva;

VISTA la nota della Direzione I - Ufficio Contratti, prot. 32942 del 09/06/2011, con la quale è stato
comunicato che "sono state effettuate le verifiche concernenti il possesso dei requisiti prescritti in capo al
Consorzio Cooperativa Sociale "II Punto" corrente in Agrigento, che al termine della procedura di gara è
risultato i! migliore offerente";

RITENUTO, pertanto, di approvare tutti i cinque verbali di gara e procedere all'aggiudicazione in via
definitiva della gara per l'affidamento del servizio "Borse Lavoro" a favore del CONSORZIO COOPERATIVA
SOCIALE "IL PUNTO", con sede legale in Agrigento, Viale L. Sciascia, n. 298, avendo riportato il
punteggio complessivo più alto pari a punti 86/100. per l'importo complessivo di euro 146.880,00,
compresa IVA se dovuta, a seguito del ribasso operato di €. 10.958,04.

VISTE le Leggi Regionali n. 7/2002 e n. 7/2003 e s.m.i.;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di disciplina dell'attività negoziale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. (Codice dei Contratti pubblici):

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 30/2000 e s.m.i., che detta nuove norme sull'Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche apportate con la L.R. n. 23 del
5/07/1997;

VISTO l'art. 51 della Legge n. 142/1990 e s.m.i., cosi come recepito dalla L.R. 48/1991 e s.m.i.

VISTA la Legge n. 127 del 15/08/1997, recepita con L.R. n. 23/1998;

VISTO il vigente O.R.EE.LL. ed il relativo Regolamento di esecuzione;

RAVVISATA a tal riguardo la competenza del Dirigente, ai sensi degli artt. 107 e 192 del Decreto Legislativo
n. 267/2000 e s.m.i. e dell'alt. 4 del Decreto Legislativo n. 165/2001 s.m.i.;

Per i superiori motivi;

PROPONE

APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. n. 10 del 30/04/1991 e s.m.i., le
motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
provvedimento;
AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA, la gara per l'affidamento del servizio "Borse Lavoro", a favore
del CONSORZIO COOPERATIVA SOCIALE "IL PUNTO", con sede legale in Agrigento, viale L.Sciascia,
n. 298, per l'importo complessivo di euro 146.880,00, compresa IVA se dovuta, a seguito del
ribasso operato di €. 10.958,04;

DARE ATTO che, a seguito del ribasso operato, l'importo complessivo del contratto è di 6.146.880,00
compresa IVA se dovuta;


